Halbjahresfinanzbericht
1. Halbjahr 2022/23

Thomas Kolbl (CFO)
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Konzernzahlen im Uberblick

1. Quartal 2. Quartal 1. Halbjahr

(Mio. €) 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in% 2022/23 2021/22 +/-in %
Umsatzerldse 2.275 1.753 29,8 2.349 1.844 27,4 4.624 3.596 28,6
EBITDA 236 121 95,1 230 157 45,9 465 278 67,3

EBITDA-Marge 10,4% 6,9% 9,8% 85% 10,1% 7,7%
Abschreibungen -73 -72 1,0 -77 -72 6,1 -149 -144 3,5
Operatives Ergebnis 163 49 > 100 153 85 79,5 316 134 > 100

Operative Marge 7,2% 2,8% 6,5% 4,6% 6,8% 3,7%
Ergebnis aus Restrukturierung/Sondereinflissen 2 0 > 100 -46 -1 > 100 -44 -1 > 100
Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen 17 -2 - 7 -4 - 24 -6 -
Ergebnis der Betriebstatigkeit 182 47 > 100 114 80 43,5 296 127 > 100
Ergebnis nach Steuern und Anteilen anderer Gesellschafter 87 15 > 100 38 34 13,2 126 49 > 100
Ergebnis je Aktie in € 0,43 0,07 > 100 0,19 0,17 11,8 0,62 0,24 > 100
Cashflow 183 96 91,2 179 131 36,6 362 227 59,7
Investitionen in Sachanlagen* 65 55 17,5 92 69 32,7 157 124 26,0
Nettofinanzschulden 1.358 1.425 -4,7 1.565 1.328 17,9
Mitarbeitende 18.819 18.380 2,4 18.677 18.674 0,0

* EinschlieBlich immaterieller Vermogenswerte
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Financial Highlights — H1 2022/23

Umsatz 4,6 (3,6) Mrd. €
Zucker: 1,4 (1,2) Mrd.
Nicht-Zucker: 3,2 (2,4) Mrd.

EBITDA 465 (278) Mio. €

Zucker: 60 (25) Mio.
405 (253) Mio.

Nicht-Zucker:

Oper. Ergebnis 316 (134) Mio. €

Zucker: 16 (-18) Mio.
300 (152) Mio.

Nicht-Zucker:

Cashflow

362 (227) Mio. €

Nettofinanzschulden

1.565 (1.328) Mio. €

Eigenkapitalquote

50 (46) %
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Uberblick Segmente H1 2022/23

1. Quartal 2. Quartal 1. Halbjahr
(Mio. €) 2022/23 2021/22 % 2022/23 2021/22 % 2022/23 2021/22 %
:E, Umsatz 2.275 1.753 29,8 2.349 1.844 27,4 4.624 3.596 28,6
c EBITDA 236 121 95,1 230 157 45,9 465 278 67,3
S Operatives Ergebnis 163 49 > 100 153 85 79,5 316 134 > 100
= Umsatz 727 595 22,3 715 635 12,6 1.443 1.231 17,3
§ EBITDA 22 -3 - 38 28 33,2 60 25 > 100
= Operatives Ergebnis 1 -25 - 14 7 > 100 16 -18 -
4 5 Umsatz 1.548 1.158 33,7 1.634 1.209 35,2 3.181 2.365 34,5
S S EBITDA 214 124 72,6 192 129 48,8 405 253 60,1
2N Operatives Ergebnis 162 74 > 100 139 78 78,2 300 152 > 100
'TLu c Umsatz 515 421 22,3 538 435 23,8 1.053 856 23,0
! :% EBITDA 49 53 -7,0 30 49 -37,1 79 101 -21,4
a* Operatives Ergebnis 30 34 -11,4 10 30 -65,5 40 64 -36,6
& 2 Umsatz 377 195 93,6 421 233 81,0 798 427 86,7
8 %o EBITDA 98 25 > 100 104 33 > 100 201 59 > 100
S Operatives Ergebnis 87 15 > 100 93 23 > 100 180 38 > 100
o Umsatz 295 221 33,1 308 228 35,0 603 449 34,1
:5 EBITDA 37 21 76,9 38 25 50,8 75 46 62,6
» Operatives Ergebnis 25 9 > 100 26 13 92,5 50 22 > 100
b= Umsatz 361 321 12,5 367 313 17,2 727 633 14,8
§ EBITDA 30 25 18,3 20 22 -7,8 50 47 6,2
- Operatives Ergebnis 20 16 25,2 10 12 -18,9 30 28 6,0
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Zuckerbilanz Welt*
(in Mio. t)

B Produktion ®m Verbrauch ® Endbestand

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21
41,4 % 42,0 % 40,1 % 38,9 %

EB in % v. Verbrauch

2021/22e

36,9 %

2022/23e

38,2 %

2020/21: Marktdefizit hoher als bisher erwartet (-2,2 Mio. t)
— Geringere Produktionserwartungen fur EU, Russland
und Brasilien vs. Erholung Produktion in Indien
— Produktion unter Verbrauch
— Coronabedingt Rickgang Verbrauch

2021/22e: Markt weiter mit Defizit (-2,1 Mio. t)
— Deutliche Produktionsanstiege in Asien und EU,
vs. geringere Erzeugung in Brasilien
— bei einem erwarteten Anstieg des Verbrauchs (+3,7 Mio. t)

2022/23e: Uberschuss erwartet (+2,9 Mio. t)

— Deutlicher Anstieg Produktion in Brasilien und Thailand bei
gleichzeitig weiterem Anstieg Verbrauch (+1,7 Mio. t)

— Weiter niedriges Bestandsniveau

* gem. IHS Markit, Oktober 2022
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Durchschnittlicher EU-Zuckerpreis steigt weiter an
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Kampagne 2020:

— Weiterer Rickgang Anbauflache
» Zuckererzeugung rd. 15 Mio. t
» Preisanstieg setzt sich fort

» EU Nettoimporteur

Kampagne 2021:

— Rickgang Anbauflache
» Zuckererzeugung rd. 17 Mio. t

» Weiterer Preisanstieg

Kampagne 2022e

— Rickgang Anbauflache
Zuckererzeugung rd. 16 Mio. t
Weiterer Preisanstieg

EU bleibt Nettoimporteur

vV V V
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Segment Zucker — Entwicklung H1 2022/23

1. Quartal 2. Quartal . Halbjahr
(Mio. €) 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in %
Umsatz 727 595 22,3 715 635 12,6 1.443 1.231 17,3
EBITDA 22 -3 - 38 28 33,2 60 25 > 100
EBITDA-Marge 3,0% -0,6% 5,3% 4,5% 4,2% 2,0%
Abschreibungen -21 -22 -2,8 -24 -21 6,5 -44 -43 1,9
Operatives Ergebnis 1 -25 - 14 7 > 100 16 -18 -
Operative Marge 0,2% -4,2% 2,1% 1,1% 1,1% -1,5%

Umsatz
B |

Operatives
Ergebnis

Deutlicher Umsatzanstieg. Deutliche Steigerung Erlose bei insgesamt hoherem Absatz.

Deutliche Verbesserung. Deutlichem Umsatzanstieg standen ebenfalls deutlich gestiegene Rohstoff-, Energie- und

Verpackungskosten gegenliber. Entwicklung in Q2 war durch schlechtere Ernteerwartungen in Hohe der bisher
angefallenen Leerkosten in der Kampagne 2022 belastet.

/
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Segment Spezialitaten — Entwicklung H1 2022/23

1. Quartal 2. Quartal 1. Halbjahr
(Mio. €) 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in %
Umsatz 515 421 22,3 538 435 23,8 1.053 856 23,0
EBITDA 49 53 -7,0 30 49 -37,1 79 101 -21,4
EBITDA-Marge 9,5% 12,5% 5,6% 11,1% 7,5% 11,8%
Abschreibungen -19 -19 1,1 -20 -19 8,1 -39 -37 4,6
Operatives Ergebnis 30 34 -11,4 10 30 -65,5 40 64 -36,6
Operative Marge 5,9% 8,1% 1,9% 6,8% 3,8% 7,4%

Deutlich Giber dem Vorjahreswert. Insgesamt positive Entwicklung bei Absatzmengen und héhere Preise flihrten zu

Umsatz Verbesserung.
]
Operatives Deutlicher Riickgang. Ergebnisriickgang verstarkte sich in Q2. Haupttreiber waren Belastungen durch signifikant
P i hohere Rohstoff-, Verpackungs- und Energiekosten, die nur teilweise oder mit zeitlichem Verzug an die Kunden
Ergebnls weitergegeben werden konnten.
|

;
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Segment CropEnergies — Entwicklung H1 2022/23

1. Quartal 2. Quartal 1. Halbjahr
(Mio. €) 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in %
Umsatz 377 195 93,6 421 233 81,0 798 427 86,7
EBITDA 98 25 > 100 104 33 > 100 201 59 > 100
EBITDA-Marge 25,9% 13,1% 24,5% 14,4% 25,2% 13,8%
Abschreibungen -11 -10 1,9 -11 -10 3,9 -21 -21 2,9
Operatives Ergebnis 87 15 > 100 93 23 > 100 180 38 > 100
Operative Marge 23,1% 7,8% 22,0% 10,0% 22,5% 9,0%

Umsatz
B |

Operatives
Ergebnis

Deutliche Umsatzsteigerung. Dazu trugen gesteigerte Absatzmengen sowie insbesondere hohere Erlose bei.

Der Absatz- und Erl6sentwicklung folgend konnte das operative Ergebnis in H1 erheblich gesteigert werden. Deutlich
gestiegene Erlose konnten dabei die zugleich erheblich gestiegenen Rohstoff- und Energiekosten mehr als
ausgleichen. Neben den vorteilhaften Ethanolnotierungen waren fiir das auBerordentlich gute operative Ergebnis
Preissicherungen fir Rohstoffe und Energie mafdgeblich, die bereits vor Beginn des Ukraine-Krieges und dem damit
verbundenen starken Preisanstieg flir Rohstoffe und Energie getatigt worden waren.

r
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Segment Starke — Entwicklung H1 2022/23

1. Quartal 2. Quartal 1. Halbjahr
(Mio. €) 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in %
Umsatz 295 221 33,1 308 228 35,0 603 449 34,1
EBITDA 37 21 76,9 38 25 50,8 75 46 62,6
EBITDA-Marge 12,5% 9,4% 12,3% 11,0% 12,4% 10,2%
Abschreibungen -12 -12 2,5 -12 -12 4,2 -25 -24 3,3
Operatives Ergebnis 25 9 > 100 26 13 92,5 50 22 > 100
Operative Marge 8,3% 4,0% 8,3% 5,8% 8,3% 4,9%

Deutliche Umsatzsteigerung. Insbesondere in Folge der erheblich gestiegenen Erlose.

Umsatz
B
|
Operatives Der Erlosentwicklung folgend operatives Ergebnis deutlich tGber Vorjahr. Erheblich héhere Rohstoff- und
Ergebnis Energiekosten konnten durch zugleich deutliche Erlossteigerungen mehr als ausgeglichen werden.
|

f
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Segment Frucht — Entwicklung H1 2022/23

1. Quartal 2. Quartal 1. Halbjahr
(Mio. €) 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in %
Umsatz 361 321 12,5 367 313 17,2 727 633 14,8
EBITDA 30 25 18,3 20 22 -7,8 50 47 6,2
EBITDA-Marge 83% 7,9% 5,5% 7,0% 6,9% 7,4%
Abschreibungen -10 -9 6,5 -10 -10 6,2 -20 -19 6,3
Operatives Ergebnis 20 16 25,2 10 12 -18,9 30 28 6,0
Operative Marge 5,5% 5,0% 2,7% 3,9% 4,1% 4,4%

Deutlicher Anstieg. Preisbedingter Anstieg bei Fruchtsaftkonzentraten und Fruchtzubereitungen.

Umsatz
|
Moderater Anstieg. Ergebnisbeitrag Fruchtzubereitungen, bedingt durch den Absatzriickgang und hohere Kosten,
. racklaufig. Fruchtsaftkonzentrate konnten Absatz deutlich steigern und signifikant hohere Erlése konnten gestiegene
Operatives :
. Kosten mehr als ausgleichen.

Ergebnis
B

/
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Gewinn- und Verlustrechnung (l)

1. Quartal 2. Quartal 1. Halbjahr
(Mio. €) 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in%
Umsatzerl6se 2.275 1.753 29,8 2.349 1.844 27,4 4.624 3.596 28,6
Operatives Ergebnis 163 49 > 100 153 85 79,5 316 134 > 100
Ergebnis aus Restrukturierung/Sondereinflissen 2 0 > 100 -46 -1 > 100 -44 -1 > 100
Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen 17 -2 - 7 -4 - 24 -6 -
Ergebnis der Betriebstatigkeit 182 47 > 100 114 80 43,5 296 127 > 100
Finanzergebnis -12 -10 20,0 -10 -10 0,0 -22 -20 10,0
Ergebnis vor Ertragsteuern 170 37 > 100 104 70 48,0 274 107 > 100

Ergebnis aus Restrukturierung/Sondereinfliissen:

— Ergebnis betraf insbesondere das Segment Frucht mit -49 (-2) Mio. € und resultierte dort Gberwiegend aus der Wertberichtigung des Geschafts-

oder Firmenwerts und von Sachanlagen.

Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen:

— Das Ergebnis resultierte nahezu ausschliefSlich aus den Segmenten Zucker 17 (-13) Mio. € und Starke 7 (7) Mio. €.

Finanzergebnis:

— Finanzergebnis bei -22 (-20) Mio. €; umfasst Zinsergebnis von -16 (-15) Mio. € und sonstiges Finanzergebnis von -6 (-5) Mio. €.

15
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Gewinn- und Verlustrechnung (1)

1. Quartal 2. Quartal 1. Halbjahr
(Mio. €) 2022/23 2021/22 +/-in% 2022/23 2021/22 +/-in% 2022/23 2021/22 +/-in %
Ergebnis vor Ertragsteuern 170 37 > 100 104 70 48,0 274 107 > 100
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag -38 -9 > 100 -32 -19 66,7 -69 -28 > 100
Jahresiiberschuss 132 28 > 100 72 51 41,1 205 79 > 100
davon Aktionare der Stidzucker AG 87 15 > 100 38 34 13,2 126 49 > 100
davon Hybrid-Eigenkapital 3 3 3,3 3 3 6,5 6 6 49
davon sonstige nicht beherrschende Anteile 42 10 > 100 31 14 > 100 73 24 > 100
Ergebnis je Aktie (€) 0,43 0,07 > 100 0,19 0,17 11,8 0,62 0,24 > 100

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag:
— -69 (-28) Mio. €; Steuerquote 25 (26) %

Sonstige nicht beherrschende Anteile:

— Betrifft Uberwiegend die Miteigentimer der AGRANA- und der CropEnergies-Gruppe.

Ergebnis je Aktie:
— 0,62(0,24) €

16
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Cashflow

1. Quartal 2. Quartal 1. Halbjahr

(Mio. €) 2022/23 2021/22 +/-in% 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in %
Cashflow 183 96 91,2 179 131 36,6 362 227 59,7
Zunahme (-) / Abnahme (+) des Working Capitals 39 55 -30,3 -131 121 - -93 177 -
Investitionen in Sachanlagen*

Segment Zucker 23 23 -5,7 34 32 5,3 56 55 0,7
Segment Spezialitdten 31 18 71,6 40 23 75,3 71 41 73,7
Segment CropEnergies 4 5 -10,6 8 5 61,5 13 10 27,3
Segment Starke & 4 -23,8 4 3 40,0 7 7 2,8
Segment Frucht 4 5 -14,6 6 6 -7,9 10 11 -10,8
Summe Investitionen in Sachanlagen -65 -55 17,5 -92 -69 32,7 -157 -124 26,0
Investitionen in Finanzanlagen/Akquisitionen -49 -5 > 100 -7 1 - -56 -4 > 100
Investitionen gesamt -114 -60 89,0 -99 -68 45,6 -213 -128 65,9
Aufstockungen an Tochterunternehmen / Kapitalriickkauf (-) -1 -4 -85,7 0 0 - -1 -4 -85,7
Abstockungen an Tochterunternehmen / Kapitalerhohung (+) 0 2 -100,0 0 0 - 0 2 -100,0
Gewinnausschiittungen -4 -4 0,0 -127 -86 46,9 -131 -91 44,6

* EinschlieRlich immaterieller Vermogenswerte

Cashflow:
— Cashflow erreichte 362 (227) Mio. €, bzw. 7,8 (6,3) % der Umsatzerlose.

Working Capital:
— Mittelabfluss aus Zunahme des Working Capitals von -93 Mio. € resultierte mal3geblich aus dem umsatzbedingten Aufbau der Forderungen aus

Investitionen in Finanzanlagen/Akquisitionen:
— Erwerb der Meatless Holding B.V., Goes/Niederlande und Orange Nutritionals Group B.V., Zaandam/Niederlande

Lieferungen und Leistungen sowie dem Abbau der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen.

18
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Bilanz

(Mio. €) 31. August 2022 28. Februar 2022 A\ Aug. 22 31. August 2021 A Aug. 22
vs. Feb. 22 vs. Aug. 21
Aktiva
Langfristige Vermogenswerte 4.220 4.094 126 4.176 44
Kurzfristige Vermogenswerte 4.370 4.347 23 3.449 921
Bilanzsumme 8.590 8.441 149 7.625 965
Passiva
Eigenkapital 4.269 3.699 570 3.528 741
Langfristige Schulden 2.365 2.552 -187 2.699 -334
Kurzfristige Schulden 1.956 2.190 -234 1.398 558
Bilanzsumme 8.590 8.441 149 7.625 965
Nettofinanzschulden 1.565 1.466 99 1.328 237
Eigenkapitalquote 49,7% 43,8% 46,3%
Nettofinanzschulden in % des Eigenkapitals 36,7% 39,6% 37,6%

Nettofinanzschulden:

— Mittelzufluss aus laufender Geschaftstatigkeit von 268 Mio. € umfasst den Cashflow von 362 Mio. € sowie einen Aufbau des Working Capitals mit
einem Mittelabfluss von -93 Mio. €. Die Finanzierung der Investitionen in Sach- und Finanzanlagen von insgesamt 213 Mio. € sowie der Gewinn-

ausschittungen von 131 Mio. € fiihrten zu Anstieg der Nettofinanzschulden von 1.466 Mio. € am 28. Februar 2022 um 99 Mio. € auf 1.565 Mio. €
am 31. August 2022, bzw. um 237 Mio. € gegenliber dem 31. August 2021.
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Ausblick 2022/23 (1) — Umfeld mit groRen Herausforderungen

— Seit Geschaftsjahresbeginn 2022/23 bis heute andauernder Ukraine-Krieg fiihrte zu einer nochmaligen
Verstarkung der bereits bestehenden hohen Volatilitaten auf den Absatzmarkten und Preissteigerungen auf
den Beschaffungsmarkten

— Sich daraus ergebende wirtschaftliche und finanzielle Auswirkungen sowie Dauer dieser temporaren
Ausnahmesituation sind weiterhin nur schwer abschatzbar

— Daneben bestehen auch weiterhin Risiken im Zusammenhang mit der Corona-Pandemie
— Der Prognose liegen unverandert die Annahmen zugrunde, dass:
— ... der Ukraine-Krieg temporar und regional begrenzt bleibt
— ... trotz der aktuellen Entwicklungen die physische Versorgung mit Energie und Rohstoffen gewahrleistet ist

— ... es nach dem Wegfall der Gasumlage in Deutschland zu keinen signifikanten Belastungen aus
Energieumlagen kommt

— Der von uns erwarteten Weitergabe der insbesondere im Rohstoff- und Energiebereich deutlich gestiegenen
Preise in neue Kundenkontrakte kommt weiterhin eine entscheidende Bedeutung zu

=
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Ausblick 2022/23 (II) — Umsatz und Operatives Ergebnis

Umsatz Operatives Ergebnis

2021/22 2022/23e 2021/22 2022/23e

Zucker 2,6 Mrd. € r r r. -21 Mio. € 0 bis 100 Mio. €
T

Spezialititen 1,8 Mrd. € r ¥ r. 117 Mio. € ANl
T

CropEnergies 1,0 Mrd. € 1,4 bis 1,5 Mrd. € 127 Mio. € 215 bis 265 Mio. €

Stirke 940 Mio. € NI 57 Mio. € =
T

Frucht 1,3 Mrd. € r ¥ F 52 Mio. € A'RTRY

Konzern 7,6 Mrd. € 9,4 bis 9,8 Mrd. € 332 Mio. € 450 bis 550 Mio. €
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Ausblick 2022/23 (lll) — Sonstige Hauptkennzahlen

\ 2021/22

2022/23e

EBITDA 692 Mio.
T
Abschreibungen 360 Mio.
T

Investitionen _
in Sachanlagen 332 Mio.

Investitionen
in Finanzanlagen 4 Mio.

Nettofinanzschulden 1.466 Mio.

810 bis 910 Mio. €

~ Vorjahr

~ 450 Mio. €

~ 50 Mio. €

> Vorjahr
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Ausblick 2022/23 (IV) — Sonstige Hauptkennzahlen

\ 2021/22 2022/23e
‘
RoCE 5,3% y ¥ ¥
Cashflow zu Umsatz 7,4 % >5%
EK-Quote 43,8 % > Vorjahr
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Zusammenfassung

Anstieg diversifizierter struktureller Cashflow erhéht Handlungsspielraum

(Mio. €)
\ 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23e
EBITDA |

Zucker -102 -78 31 133 AN

EBITDA
Nicht-Zucker 455 556 566 559 NI

EBITDA
Konzern 353 478 597 692 810-910

Investitionen
in Sachanlagen*® 379 335 285 332 ~ 450

Struktureller
Cashflow -26 143 312 360 360-460

* ohne M&A
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Agenda

Financial Highlights H1 2022/23
Entwicklung Segmente
Gewinn- und Verlustrechnung
Cashflow

Bilanz
Ausblick GJ 2022/23

) Appendix
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Segment Zucker

1. Quartal 2. Quartal 1. Halbjahr

(Mio. €) 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in% 2022/23 2021/22 +/-in %
Umsatzerlése (brutto) 774,2 625,7 23,7 763,9 669,4 14,1 1.538,1 1.295,1 18,8
Konsolidierung -46,2 -30,5 51,5 -48,2 -34,0 41,8 -94,4 -64,5 46,4
Umsatzerlose 728,0 595,2 22,3 715,7 635,4 12,6 1.443,7 1.230,6 17,3
EBITDA 22,1 -3,5 - 38,1 28,6 33,2 60,2 25,1 > 100

EBITDA-Marge 3,0% -0,6% 5,3% 4,5% 4,2% 2,0%
Abschreibungen -21,0 -21,6 -2,8 -23,0 -21,6 6,5 -44,0 -43,2 1,9
Operatives Ergebnis 1,1 -25,1 - 15,1 7,0 > 100 16,2 -18,1 -

Operative Marge 0,2% -4,2% 2,1% 1,1% 1,1% -1,5%
Ergebnis Restrukturierung/Sondereinfliissen 2,2 0,2 > 100 2,0 0,6 > 100 4,2 0,8 > 100
Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen 12,4 -4,3 - 4,5 -8,4 - 16,9 -12,7 -
Ergebnis der Betriebstatigkeit 15,7 -29,2 - 21,6 -0,8 - 37,3 -30,0 -
Investitionen in Sachanlagen* 21,7 23,0 -5,7 33,9 32,2 5,3 55,6 55,2 0,7
Investitionen in Finanzanlagen/Akquisitionen 0,0 0,0 - 0,1 0,0 - 0,1 0,0 -
Investitionen gesamt 21,7 23,0 -5,7 34,0 32,2 5,6 55,7 55,2 0,9
Anteile an at Equity einbezogenen Unternehmen 22,7 75,7 -70,0 26,9 68,6 -60,8
Capital Employed 2.632,1 2.651,4 -0,7 2.721,2 2.562,8 6,2
Mitarbeitende 6.043 6.200 -2,5 6.132 6.196 -1,0

* Einschlieflich immaterieller Vermogenswerte
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Segment Spezialitaten

1. Quartal 2. Quartal 1. Halbjahr

(Mio. €) 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in% 2022/23 2021/22 +/-in %
Umsatzerl6se (brutto) 518,4 424,2 22,2 541,9 438,1 23,7 1.060,3 862,3 23,0
Konsolidierung -3,6 -3,3 9,1 -3,8 -3,3 15,2 -7,4 -6,6 12,1
Umsatzerl6se 514,8 420,9 22,3 538,1 434,8 23,8 1.052,9 855,7 23,0
EBITDA 49,0 52,7 -7,0 30,3 48,2 -37,1 79,3 100,9 -21,4

EBITDA-Marge 9,5% 12,5% 5,6% 11,1% 7,5% 11,8%
Abschreibungen -18,8 -18,6 1,1 -20,1 -18,6 8,1 -38,9 -37,2 4,6
Operatives Ergebnis 30,2 34,1 -11,4 10,2 29,6 -65,5 40,4 63,7 -36,6

Operative Marge 5,9% 81% 1,9% 6,8% 3,8% 7,4%
Ergebnis Restrukturierung/Sondereinfliissen 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0 -
Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0 -
Ergebnis der Betriebstatigkeit 30,2 34,1 -11,4 10,2 29,6 -65,5 40,4 63,7 -36,6
Investitionen in Sachanlagen* 31,4 18,3 71,6 39,8 22,7 75,3 71,2 41,0 73,7
Investitionen in Finanzanlagen/Akquisitionen 47,7 0,0 - 6,9 0,0 - 54,6 0,0 -
Investitionen gesamt 79,1 18,3 > 100 46,7 22,7 > 100 125,8 41,0 > 100
Anteile an at Equity einbezogenen Unternehmen 0,0 0,0 - 0,0 0,0 -
Capital Employed 1.849,3 1.645,7 12,4 1.937,7 1.645,9 17,7
Mitarbeitende 5.201 4,958 4,9 5.143 4,775 7,7

* Einschlieflich immaterieller Vermogenswerte
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Segment CropEnergies

1. Quartal 2. Quartal 1. Halbjahr

(Mio. €) 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in% 2022/23 2021/22 +/-in %
Umsatzerl6se (brutto) 398,9 214,1 86,3 449,8 249,1 80,6 848,7 463,2 83,2
Konsolidierung -21,8 -19,3 13,0 -28,8 -16,5 74,5 -50,6 -35,8 41,3
Umsatzerlose 377,1 194,8 93,6 421,0 232,6 81,0 798,1 427,4 86,7
EBITDA 97,8 25,5 > 100 103,2 33,6 > 100 201,0 59,1 > 100

EBITDA-Marge 25,9% 13,1% 24,5% 14,4% 25,2% 13,8%
Abschreibungen -10,6 -10,4 1,9 -10,7 -10,3 3,9 -21,3 -20,7 2,9
Operatives Ergebnis 87,2 15,1 > 100 92,5 23,3 > 100 179,7 38,4 > 100

Operative Marge 23,1% 7,8% 22,0% 10,0% 22,5% 9,0%
Ergebnis Restrukturierung/Sondereinfliissen -0,1 0,0 - 0,1 0,0 - 0,0 0,0 -
Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen 0,1 -0,1 - 0,0 0,1 -100,0 0,1 0,0 -
Ergebnis der Betriebstatigkeit 87,2 15,0 > 100 92,6 23,4 > 100 179,8 38,4 > 100
Investitionen in Sachanlagen* 4,2 4,7 -10,6 8,4 5,2 61,5 12,6 9,9 27,3
Investitionen in Finanzanlagen/Akquisitionen 1,1 0,0 - -0,1 0,0 - 1,0 0,0 -
Investitionen gesamt 5,3 4,7 12,8 8,3 5,2 59,6 13,6 9,9 37,4
Anteile an at Equity einbezogenen Unternehmen 2,9 2,5 16,0 2,9 2,6 11,5
Capital Employed 476,7 455,9 4,6 480,0 463,8 3,5
Mitarbeitende 463 448 3,3 467 453 3,1

* Einschlieflich immaterieller Vermogenswerte
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Segment Starke

1. Quartal 2. Quartal 1. Halbjahr

(Mio. €) 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in% 2022/23 2021/22 +/-in %
Umsatzerl6se (brutto) 322,1 237,4 35,7 338,9 244,2 38,8 661,0 481,6 37,3
Konsolidierung -27,6 -16,2 70,4 -30,9 -16,0 93,1 -58,5 -32,2 81,7
Umsatzerl6se 294,5 221,2 33,1 308,0 228,2 35,0 602,5 449,4 34,1
EBITDA 36,8 20,8 76,9 38,0 25,2 50,8 74,8 46,0 62,6

EBITDA-Marge 12,5% 9,4% 12,3% 11,0% 12,4% 10,2%
Abschreibungen -12,3 -12,0 2,5 -12,4 -11,9 4,2 -24,7 -23,9 3,3
Operatives Ergebnis 24,5 8,8 > 100 25,6 13,3 92,5 50,1 22,1 > 100

Operative Marge 83% 4,0% 83% 5,8% 83% 4,9%
Ergebnis Restrukturierung/Sondereinfliissen 0,0 0,0 - -0,1 0,0 - -0,1 0,0 -
Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen 4,3 2,7 59,3 2,9 4,2 -31,0 7,2 6,9 4,3
Ergebnis der Betriebstatigkeit 28,8 11,5 > 100 28,4 17,5 62,3 57,2 29,0 97,2
Investitionen in Sachanlagen* 3,2 4,2 -23,8 4,2 3,0 40,0 7,4 7,2 2,8
Investitionen in Finanzanlagen/Akquisitionen 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0 -
Investitionen gesamt 3,2 4,2 -23,8 4,2 3,0 40,0 7,4 7,2 2,8
Anteile an at Equity einbezogenen Unternehmen 53,8 57,8 -6,9 55,8 61,9 -9,9
Capital Employed 504,3 545,3 -7,5 493,8 498,2 -0,9
Mitarbeitende 1.131 1.126 0,4 1.173 1.170 0,3

* Einschlieflich immaterieller Vermogenswerte
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Segment Frucht

1. Quartal 2. Quartal 1. Halbjahr

(Mio. €) 2022/23 2021/22 +/-in % 2022/23 2021/22 +/-in% 2022/23 2021/22 +/-in %
Umsatzerl6se (brutto) 360,9 320,8 12,5 367,0 313,0 17,3 727,9 633,8 14,8
Konsolidierung -0,3 -0,3 0,0 -0,4 -0,3 33,3 -0,7 -0,6 16,7
Umsatzerlose 360,6 320,5 12,5 366,6 312,7 17,2 727,2 633,2 14,8
EBITDA 29,8 25,2 18,3 20,2 219 -7,8 50,0 47,1 6,2

EBITDA-Marge 8,3% 7,9% 5,5% 7,0% 6,9% 7,4%
Abschreibungen -9,9 9,3 6,5 -10,3 -9,7 6,2 -20,2 -19,0 6,3
Operatives Ergebnis 19,9 15,9 25,2 9,9 12,2 -18,9 29,8 28,1 6,0

Operative Marge 5,5% 5,0% 2,7% 3,9% 4,1% 4,4%
Ergebnis Restrukturierung/Sondereinfliissen 0,0 0,0 - -48,5 -2,3 > 100 -48,5 -2,3 > 100
Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0 -
Ergebnis der Betriebstatigkeit 19,9 15,9 25,2 -38,6 9,9 - -18,7 25,8 -
Investitionen in Sachanlagen* 4,1 4,8 -14,6 5,8 6,3 -7,9 9,9 11,1 -10,8
Investitionen in Finanzanlagen/Akquisitionen 0,0 5,0 -100,0 0,0 -1,4 -100,0 0,0 3,6 -100,0
Investitionen gesamt 4,1 9,8 -58,2 5,8 4,9 18,4 9,9 14,7 -32,7
Anteile an at Equity einbezogenen Unternehmen 0,0 0,0 - 0,0 0,0 -
Capital Employed 960,6 878,5 9,3 925,2 901,9 2,6
Mitarbeitende 5.981 5.648 5,9 5.762 6.080 -5,2

* Einschlieflich immaterieller Vermogenswerte
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Liquiditatsprofil zu den Stichtagen

(Mio. €) Q2 2022/23 Q1 2022/23 Q4 2021/22 Q3 2021/22 Q2 2021/22
Nettofinanzschulden -1.565 -1.358 -1.466 -1.252 -1.328
Fliissige Mittel und Wertpapiere 458 400 418 458 475
Bruttofinanzschulden -2.023 -1.758 -1.884 -1.710 -1.802
Langfristige Schulden -1.262 -1.242 -1.244 -1.348 -1.336
Kurzfristige Schulden -648 -414 -534 -249 -352
Leasing -113 -102 -106 -112 -115
Bankkreditlinien 1.018 961 1.013 973 922
nicht gezogen 343 349 355 386 365
Syndizierter Kredit 600 600 600 600 600
nicht gezogen 600 600 600 600 600
Syndizierter Kredit Agrana 400 400 400 400 400
nicht gezogen 225 320 400 400 350
Commercial paper Programm 600 600 600 600 600
nicht gezogen 505 600 450 560 490
Bankkreditlinien (nicht gezogen) 343 349 355 386 365
+ Fliissige Mittel und Wertpapiere 458 400 418 458 475
+ Syndizierter Kredit (nicht gezogen) 825 920 1.000 1.000 950
+ Commercial paper (nicht gezogen) 505 600 450 560 490
=Liquiditditsreserven gesamt 2.130 2.269 2.223 2.404 2.280
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Laufzeitenprofil wesentlicher Finanzverbindlichkeiten
(in Mio. € per 31. August 2022)

500
57
100 : 111 80
2022 2023 2024 2025 2026

W Endfallige Darlehen mEUR-Anleihe 1,25 % EUR-Anleihe 1,00 % ™ AGRANA Schuldscheindarlehen

Hybrid -Anleihe 700 Mio. € (unbegrenzt); variable
4,293 % p.a. fiir 30.09.2022 — 30.12.2022 (aussch

* Falligkeiten: August 2022/150 Mio. €, Dezember 2023/250 Mio. €, Juli 2026/600 Mio. €
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Laufzeitenprofil wesentlicher Finanzverbindlichkeiten
(per 31. August 2022)

Syndizierte Kreditlinien 1.000 Mio. €

2022/2023/2025 — Nutzung: 175 Mio. €

Nov. 2022/2023/2025/2026 Endfillige Darlehen, 296 Mio. €

VvV vVVVvVvVvVveVYvVv

November 2023 1,25 % - Anleihe 2016/2023, 300 Mio. €
2024/2026/2029 AGRANA-Schuldscheindarlehen, 181 Mio. €
November 2025 1,00 % - Anleihe 2017/2025, 500 Mio. €
- TTTI——
unbefristet Hybrid-Anleihe 2005/unendlich, 700 Mio. €

— Kiindigungsrecht erstmalig seit 30. Juni 2015. Nach § 6 (5) und (6) der Anleihebedingungen
bedingt die Kiindigung die vorherige Emission vergleichbaren Ersatzkapitals
(Hybridkapital oder Aktien) innerhalb von 12 Monaten vor dem Wirksamwerden der Kiindigung.

Commercial Paper-Programm, permanent, 600 Mio. €
— Nutzung: 95 Mio. €

unbefristet
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Disclaimer

Diese Prdsentation enthdlt in die Zukunft gerichtete Aussagen. Diese Aussagen basieren auf den gegenwartigen
Einschdatzungen und Prognosen des Vorstands sowie den ihm derzeit verfiigbaren Informationen. Die
zukunftsgerichteten Aussagen sind nicht als Garantien der darin genannten zukiinftigen Entwicklungen und
Ergebnisse zu verstehen. Die zuktinftigen Entwicklungen und Ergebnisse sind vielmehr abhéngig von einer Vielzahl
von Faktoren, sie beinhalten verschiedene Risiken und Unwdgbarkeiten und beruhen auf Annahmen, die sich
méglicherweise als nicht zutreffend erweisen. Ein Uberblick iiber die Risiken gibt der Risiko- und Chancenbericht im
Geschdftsbericht 2021/22 auf den Seiten 87 bis 98. Wir iibernehmen keine Verpflichtung, die in dieser Prdsentation
gemachten zukunftsgerichteten Aussagen zu aktualisieren.

In dieser Préisentation kbnnen bei Prozentangaben und Zahlen Rundungsdifferenzen auftreten.
Druck- und Satzfehler vorbehalten. Des Weiteren gelten alle auf der Stidzucker-Webseite veroffentlichten Disclaimer.

Schriftliche und bildliche Wertaussagen sind vereinheitlicht und stellen sich wie folgt dar:

= N/P NN /AP NN /AAA
+1% +1-4 % +4-10 % >+10%
stabil leicht moderat deutlich

=
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Investor Relations

Finanzkalender Kontakt
12. Januar 2023 Nikolai Baltruschat
Q3 — Quartalsmitteilung 2022/23 Head of Investor Relations
27. April 2023
vorldufige Zahlen Geschaftsjahr 2022/23
Sandra Kochner Katrin Weber
25. Mai 2023 Assistenz Assistenz
Bilanzpresse- und Analystenkonferenz Geschéftsjahr 2022/23
_ Tel. +49 (621) 421 - 240
6. Juli 2023 E-mail  investor.relations@suedzucker.de
Q1 — Quartalsmitteilung 2023/24
13. Juli 2023
Hauptversammlung Geschéftsjahr 2022/23
Siuidzucker AG
12. Oktober 2023 MaximilianstralRe 10
Q2 — Bericht 1. Halbjahr 2023/24 68165 Mannheim
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